

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Historie a teorie divadla Interpretace, argumentace, kritické myšlení
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Historie a teorie divadla Interpretace, argumentace, kritické myšlení"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Historie a teorie divadla Interpretace, argumentace, kritické myšlení"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                1
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            1
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 1 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace


Křenová 304/36, 602 00 Brno, tel.: 543321352, 543245861, e-mail: gymnazium@gymkren.cz, IČO: 00558991



Historie a teorie divadla  



Interpretace, argumentace, kritické myšlení 



seminář pro 3. ročník  školní rok 2019/20 



vyučující: Zdeněk R. Šturma 


Náplní semináře je především rozvíjení kritického myšlení na základě rozborů přečtených 
 dramatických textů. Rozebírané texty vychází především z gymnaziálního seznamu četby 
 k maturitě. Tento seznam je obohacen o další texty, které zásadním způsobem ovlivnily 
 dějiny divadla. Program semináře nebude postupovat chronologicky, spíš se bude snažit 
 pojmenovat nejzákladnější aspekty oboru divadlo. Nezbytnou součástí semináře je četba 
 a  následná  interpretace  přečtených  textů.  Studenti  navštíví  společně  divadelní 
 představení, které na semináři rozeberou.  


Příklady možných rozebíraných textů: 


  Antické drama, Sofokles, Euripides 


  Shakespeare: Othello, Hamlet, ohlasy sh. dramatiky: Müller, Vyskočil 


  Anouilh: Skřivánek 


  České a světové realistické drama: Mrštíkové: Maryša, Preissová: Její pastorkyňa, 
 Gazdina roba, Ibsen: Nora 


  Existenciální drama, Sartre: S vyloučením veřejnosti 


  Absurdní drama, Ionesco: Plešatá zpěvačka, Havel: Vernisáž, Audience 


  Symbolismus, Maeterlinck: Modrý pták 


  Staré české drama: Mastičkář, Salička 


  Specifika americké dramatiky:Williams: Tramvaj do stanice Touha, Miller: Smrt 
 obchodního cestujícího, Albee: Kdo se bojí Virginie Woolf 


  Drama svědomí: Dürrenmatt: Návštěva staré dámy 


  Čechov: Višňový sad 


  Čapek: Věc Makropulos 


  Coolness dramatika: Ravenhill, Cane, Mayenburg 


Návrh rozebíraných textů je pouze orientační. Studenti mohou výběr textů ovlivnit 
 svými návrhy. 


Možnost seminární práce. (Medailon autora, rozbor inscenace, rozbor sezóny 
konkrétního divadla....) 





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 1 Stránka - 438.53 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Oponentura72102_bina.pdf, 57.5 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        LG3: Kritické a tvůrčí myšlení Ukotvení diplomové práce v oblasti klasické literatury z teorie rozhodování i v literatuře modernější a v české vědě jen zřídka

    
      
          
        
            Filozofie pro děti: Teorie a výzkum
        
      

        Na závěr si ještě shrňme přínosy, které může metoda Filosofie pro děti nabídnout. V první řadě je  to rozvoj logického a kritického myšlení, na který je

    
      
          
        
            Teorie mezer a současné právní myšlení
        
      

        A č koliv by se mohlo zdát, že normativní teorie spá- lila  mosty  mezi  normativitou  a fakticitou,  ve  skute č - nosti se tak nestalo a ani stát nemohlo. Právní  ř ád  je 

    
      
          
        
            ČTENÍ VE VÝUCE ANGLICKÉHO JAZYKA: ROZVOJ KRITICKÉHO MYŠLENÍ
        
      

        personal contribution to a text if they are given a space for it. Under the condition of  inappropriate atmosphere in a class or introduction of a text, it is highly unlikely that

    
      
          
        
            raFr?*r,  t: osobní číslo: i>/ps 7:2-6,slp


        
      

        Studentk/a  diskutoval/a  na  téma  své práce  a  prokázal/a.. schopnost  kritického myšlení o

    
      
          
        
            Extremismus v penitenciární praxi
        
      

        V rámci  výchovy  a  vzdělávání,  především  mladistvích,  je  nezbytné  působit  na  utváření  jejich  osobnosti  s cílem  vytvoření  vlastního  úsudku  a  kritického 

    
      
          
        
            POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCEstudenta:  Klára Nová s názvem: Efekt funkční elektrostimulace pro ovlivnění chůze u pacientů s roztroušenou sklerózou
        
      

        Na vlastní bakalářské práce pozitivně hodnotím především část diskuse, kde studentka prokazuje vlastní kritické myšlení a data získané z vyšetření a měření

    
      
          
        
            především v prostředí cloudu
        
      

        Na- vrhněte řešení pro automatickou správu (vytvoření, monitoring, upgrade, zru- šení) instancí webové služby v prostředí cloudu též s možností snadého spuštění

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            y4. Studentk/a prokázal/a znalost zkoumané problematiky.
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            f(tcrfí  t 2€4r/l,/
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            '  ',  J  A l( U É  5n  c ur4  nŇ  ()sol,aí c;sl'o, Í)42/g0240  r


        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            .-o: ^l^^.(:^^Osobiu Číylc':
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            ,rhr*^o  kn*.ue  ovl.  -
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            *-"il"1 -ťr./'rr*J-r*/ /,// osobr i císlo: ?rrzaarrP


        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            CFP: V. konference České asociace orální historie, 15. – 16. 2. 2017, Brno
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            T,,,,i  LlJDvi:WÁ  -
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


